ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
г. Томск                                                                                                                                        __ ______ 2023 г.

ООО «Рус Империал Груп», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Бакланова Александра Владимировича, действующего на основании устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании ________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар на условиях, оговоренных в настоящем договоре, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в установленном порядке, предусмотренном настоящим договором.

1.2. Ассортимент, количество, наименование товара определяются в спецификациях, которые с момента их подписания сторонами являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.3. Товар передается Покупателю свободным от любых прав и притязаний третьих лиц на него – залог, арест и прочих, в противном случае Покупатель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

2. Цена товара по договору и порядок расчетов

2.1. Цена на товар определяется в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2.  Цена товара включает в себя НДС (при его наличии), который указывается отдельной строкой в счёте и спецификации.

2.3. Оплата по настоящему договору осуществляется на условиях 100% предоплаты и производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания спецификации на основании счета, счёта-фактуры, выставленных Продавцом.
2.4. Если иное не установлено в спецификации, цена товара не включает в себя стоимость его доставки. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость доставки товара путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения документов, подтверждающих указанные расходы, если таковая будет осуществлена силами Продавца.
2.5. В случае достижения соглашения между сторонами расчеты могут осуществляться путем зачисления взаимных требований или иным не противоречащим законодательству способом.

2.6. Акт сверки расчетов по количеству поставленного товара составляется сторонами не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем поставки товара.

3. Условия передачи товара
3.1. Если иное не установлено в спецификации, передача   товара   осуществляется   в   течение 10 (десяти) дней после оплаты счета Покупателем.
3.2. Поставка товара осуществляется на условиях, указанных в соответствующей спецификации. Обязанность Продавца по поставке товара считается исполненной, после передачи товара и подписания товарной накладной.
3.3. Риск случайной гибели и случайного повреждения товара переходит от Продавца к Покупателю в момент исполнения Продавцом обязанности по поставке товара.
4. Качество товара

4.1. Товар, бывший в употреблении, требующий ремонта, передается со всеми документами, необходимыми для его безопасной эксплуатации.
4.2. Продавец не гарантирует качество и комплектность передаваемого в собственность Покупателю товара. В спецификации дополнительно может указываться на факт предварительного осмотра товара Покупателем на момент заключения соответствующей спецификации. Однако отсутствие такого упоминания не означает предоставление Покупателю каких-либо гарантий качества и комплектности.
5.  Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За нарушение сроков поставки товара Продавец несет ответственность в виде неустойки в размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости не поставленного в срок товара.

          5.3. За нарушения обязательств по оплате товара Покупатель обязан в течение 5 (пяти) дней уплатить Продавцу неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от неоплаченной в срок денежной суммы за товар.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.  Порядок разрешения споров

          6.1. Все возникающие споры разрешаются сторонами с соблюдением обязательного досудебного (претензионного) порядка. Сторона, которая получила претензию, обязана её рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента доставки претензии.

6.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров все споры, противоречия и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Томской области.

7. Прочие условия

7.1. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии составления их в письменной форме и подписания обеими сторонами.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим российским законодательством.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2023, но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору. В случае если ни одна из Сторон за тридцать календарных дней до даты окончания срока действия настоящего договора не заявит о желании его расторгнуть, то срок действия договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год.

8.2.   Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.  Адреса и реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ: